
UCHWAŁA NR IV.31.2024 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 poz. 609) oraz art. 211 art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 8, art. 217 ust 2 pkt 3, 6, 8, art. 235, art. 236, 
art. 237 ust. 1, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 
113 817,77 zł, w tym: 

1. dochody bieżące zwiększa się o kwotę - 36 454 ,23 zł 

2. dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę -150 272,00 zł jak w załączniku Nr 1 do uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości  
35 765 445,44 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 22 551 801,32 zł, 

2) dochody majątkowe – 13 213 644,12 zł. 

§ 2. 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 
84 046,89 zł w tym: 

1. wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 110 225,11 zł 

2. wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 194 272,00 zł jak  w załączniku Nr 1 do uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości 
41 359 437,60 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 22 417 648,46 zł, 

2) wydatki majątkowe - 18 941 789,14 zł. 

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 5 593 992,16 zł  zostanie pokryty  przychodami z zaciągniętych 
kredytów i pożyczek na rynku krajowym, wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

§ 4. Przychody budżetu po zmianach wynoszą 6 191 092,16 zł. 

§ 5. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 do Uchwały Nr LXIII.333.2023 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2024 rok, dotyczącego zestawienia przychodów 
i rozchodów budżetu, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 3 do uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 3 do Uchwały Nr LXIII.333.2023 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2024 rok, dotyczącego wydatków majątkowych, który 
otrzymuje brzmienie, jak  załącznik  Nr 4 do uchwały. 

§ 7. W Uchwale Nr LXIII.333.2023 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy na 2024 rok - § 5 otrzymuje brzmienie:"§ 5. Dochody i wydatki  budżetu obejmują: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD110D2-9634-4B28-BC2A-1120E088BCAD. Podpisany Strona 1



1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) dochody w kwocie 75 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 131 940,02 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 15 100,00 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 3 500,00 zł. 

4) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 40 000,00 zł i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 40 000,00 zł 

5) dochody pochodzące z środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wysokości 10 720 278,85 zł oraz 
wydatki nimi finansowane wysokości 10 720 707,85 zł 

6) dochody pochodzące z Funduszu Pomocy w kwocie 58 151,96 zł oraz wydatki na finansowanie zadań  
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
w kwocie 80 023,31 zł". 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Bogdan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD110D2-9634-4B28-BC2A-1120E088BCAD. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 9 558 334,00 9 408 062,00

Drogi publiczne gminne 9 544 334,00 9 394 062,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych
źródeł

1 373 111,00 1 222 839,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 230 000,00 1 266 454,23

Ochotnicze straże pożarne 1 230 000,00 1 266 454,23

Wpływy z różnych dochodów 0,00 36 454,23

35 879 263,21 35 765 445,44Razem: -113 817,77

0970 36 454,23

75412 36 454,23

Zmiana

36 454,23

-150 272,00

-150 272,00

-150 272,00

Rozdział

60016

6290

Paragraf

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV.31.2024

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 25 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD110D2-9634-4B28-BC2A-1120E088BCAD. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 13 515 091,30

Drogi publiczne gminne 13 490 019,09

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 811 519,09

Budow drogi gminnej nr 005335F w m Kawki w Gminie Stare Kurowo 2 318 519,09

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 502 000,00

Ochotnicze straże pożarne 1 502 000,00

Zakup usług pozostałych 25 436,00

 25 436,00

Ochrona zdrowia 121 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 99 900,00

Zakup usług pozostałych 20 000,00

 20 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 488 337,05

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 004 526,05

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 912 157,05

Budowa zbiornika retencyjnego ścieków przy oczysczalni ścieków w
Starym Kurowie 

44 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 7 478,26

 7 478,26

41 443 484,49 -84 046,89

1 730,86

Razem: 41 359 437,60

1 868 157,05

9 209,12

26 730,86

9 209,12

0,00

2 446 067,91

1 960 526,05

1 730,86

-44 000,00

1 730,86

4210

90005

6050

90001

-44 000,00

-42 269,14

-44 000,00

72 040,02

4300 72 040,02

72 040,02

72 040,02

36 454,23

36 454,23

4300

851

900

754

600

Dział

4 661 247,09

193 040,02

92 040,02

92 040,02

171 940,02

61 890,23

61 890,23

1 538 454,23

1 538 454,23

2 168 247,09

13 364 819,30

13 339 747,09

Po zmianieZmiana

36 454,23

36 454,23

-150 272,00

-150 272,00

-150 272,00

-150 272,00

85154

75412

60016

Rozdział Paragraf

6050

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV.31.2024

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 25 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD110D2-9634-4B28-BC2A-1120E088BCAD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU   
NA 2024 ROK 

 
L. p.                      T  r  e  ś  ć     Kwota zł 

1 2 3 

 PRZYCHODY  BUDŻETU  

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952) 1 549 000,00 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950)      3 162 897,08 

3. Przychody z jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. (§ 905) 

1 479 195,08 

4.  Razem przychody (1+2+3) 6 191 092,16 

5. Dochody budżetu 35 765 445,44 

6. Razem  przychody i dochody budżetu (4+5 ) 41 956 537,60 

 ROZCHODY BUDŻETU  

7. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  (§ 963) 

 

0,00 

8. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (§ 992)                      597 100,00 

9. Razem rozchody    (7+8)    597 100,00 

10. Wydatki budżetu 41 359 437,60 

11. Razem rozchody i wydatki budżetu  ( 9+10 ) 41 956 537,60  

 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV.31.2024

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 25 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD110D2-9634-4B28-BC2A-1120E088BCAD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

WYDATKI MAJĄTKOWE W 2024 ROKU  
 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 
rok budżetowy 

2024 
(7+8+9+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł 

środki 
wymienio

ne 
w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka 
organizacyj

na 
realizująca 
program  

lub 
koordynują

ca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 010 01043 Budowa studni głębinowej 
SW-3 III etap 100 000,00 100 000,00 100 000,00    Urząd Gminy 

2. 600 60016 
Budowa drogi gminnej nr 
005335F w m. Kawki w 
Gminie Stare Kurowo 

2 168 247,09 2 168 247,09   

1 222 839,00 
(środki z RFRD) 

945 408,09 
(wolne środki) 

  Urząd Gminy 

3. 600 60016 Modernizacja dróg 
gminnych 9 584 000,00 9 584 000,00       362 000,00 

7 638 000,00 
(Polski Ład) 

1 584 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

4. 600 60016 

Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych o dł. 0,667 km 
zlokalizowanej na dz. 176/1 
176/2 w Pławinie 
 

195 000,00 195 000,00   

94 000,00 
(dotacja) 

101 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV.31.2024

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 25 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD110D2-9634-4B28-BC2A-1120E088BCAD. Podpisany Strona 1



5. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej  
na ul. Ogrodowej w Starym 
Kurowie 

952 000,00 952 000,00  552 000,00 (10 777,00 
(wolne środki) 

389 223,00 
   (dotacja) Urząd Gminy 

6.  750 75095 Cyberbezpieczny samorząd   280 400,00 280 400,00   280 400,00 
(dotacja)  Urząd gminy 

7. 754 75412 
Budowa remizy strażackiej 
OSP Łęgowo w gminie 
Stare Kurowo 

1 250 000,00 1 250 000,00   

1 230 000,00 
(Polski Ład) 
20 000,00 

(wolne środki) 
 

 Urząd Gminy 

8. 900 90001 Budowa sieci kanalizacyjnej 1 868 157,05 1 868 157,05  497 000,00 

1 238 157,05 
(§ 905) 

133 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

9. 921 92120 
Modernizacja dachu 
Kościoła św. Michała 
Archanioła w Błotnicy 

200 000,00 200 000,00 4 000,00  

 
196 000,00 

(RPOZ) 
 

 Urząd Gminy 

10.  921 92120 

Modernizacja wnętrza 
Kościoła pw. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła w 
Starym Kurowie 

150 000,00 150 000,00 4 000,00  
146 000,00 

(RPOZ) 
 

 Urząd Gminy 

11.  921 92120 

Wykonanie ponadbranżowej 
dokumentacji projektowej 
dla zadania pn. 
Modernizacja kościoła w m. 
Przynotecko w gminie Stare 
Kurowo 

200 000,00 200 000,00 4 000,00  
196 000,00 

(RPOZ) 
 

 Urząd Gminy 

12. 921 92120 Modernizacja budynku Sali 
wiejskiej w Głęboczku 500 000,00 500 000,00 20 000,00  

480 000,00 
(RPOZ) 

 
 Urząd Gminy 

13. 921 92120 

Modernizacja dachu 
zabytkowego budynku Sali 
wiejskiej w miejscowości 
Łącznica 

300 000,00 300 000,00 6 000,00  
294 000,00 

(RPOZ) 
 

 Urząd Gminy 

14. 921 92120 
Modernizacja kaplicy na 
cmentarzu gminnym w 
Starym Kurowie 

262 000,00 262 000,00   

195 000,00 
(RPOZ) 

67 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD110D2-9634-4B28-BC2A-1120E088BCAD. Podpisany Strona 2



15. 921 92120 

Modernizacja zabytkowego 
budynku Szkoły 
Podstawowej w Nowym 
Kurowie  

500 000,00 500 000,00  138 000,00 

342 000,00 
(RPOZ) 

20 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

16. 921 92195 Budowa toru rowerowego 
Pumptruck 23 985,00 23 985,00 23 985,00    Urząd Gminy 

17. 926 92601 

Modernizacja boiska 
sportowego przy szkole 
Podstawowej w starym 
Kurowie  

363 000,00 363 000,00 263 000,00  100 000,00 
(dotacja)  Urząd Gminy 

18. 926 92695 

Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego (Fundusz 
Sołecki Łęgowo zakup 
kontenera) 

25 000,00 25 000,00 25 000,00    Urząd Gminy 

19. 926 92695 

Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego (Fundusz 
Sołecki Stare Kurowo zakup 
Tyrolki) 

20 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

  
         O G Ó Ł E M 
 
   

   18 941 789,14 469 985,00 1 549 000,00 16 533 581,14 389 223,00    

                                                                                                                
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD110D2-9634-4B28-BC2A-1120E088BCAD. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiany po stronie dochodów  w kwocie minus 113 817,77 zł dotyczą: 

Dział 600 zmniejsza się dofinansowanie od Wojewody Lubuskiego ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na zadanie pn. „Budowa drogi gminnej nr 005335F w miejscowości Kawki gmina Stare 
Kurowo” o kwotę  150 272,00 zł (Rozdz. 60016) 

Dział 754 wprowadza się wpływy z różnych dochodów w kwocie 36 454,23 Rozdz. 75412 

Zmiany po stronie wydatków  w kwocie minus 84 046,89 zł dotyczą: 

Dział 600 zmniejsza się plan wydatków majątkowych na zadanie „Budowa drogi gminnej nr 005335F 
w miejscowości Kawki – gmina Stare Kurowo” o kwotę 150 272,00 zł Rozdz. 60016 

Dział 754 zwiększa się wydatki bieżące na zakup energii w ochotniczych strażach pożarnych kwota 
36 454,23 Rozdz. 75412 

Dział 851 zwiększa się plan wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 72 040,02 zł (kwota niewydatkowana 
w 2023 roku) – Rozdz. 85154 zostaną pokryte przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

Dział 900 wprowadza się wydatki na działania związane z ochroną powietrza i klimatu w ramach zadania 
„Czyste Powietrze” w kwocie 1 730,86 zł  Rozdz. 90005 środki niewydatkowane w 2023 roku które zostaną 
pokryte przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, ,zmniejsza się środki na zadanie pn. 
,,Budowa zbiornika retencyjnego ścieków przy oczyszczalni ścieków w Starym Kurowie” - dokumentacja 
kwota 44 000,00 zł Rozdz. 90001 związku z realizacją zadania w 2025 roku (zmniejsza się przychody 
z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym jednostki samorządu 
terytorialnego wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych o kwotę 44 000,00 zł). 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Bogdan  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD110D2-9634-4B28-BC2A-1120E088BCAD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.31.2024 RADY GMINY STARE KUROWO  z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7
	pkt 6 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




